uolumus ulio modo videlicet jure presentandi abbatem in Maense,

bomagiis et infeudationibus antiquis et perpetuis, quas Ratisponensis

Ecclesia a priscis temporibus facere consuevit, salvisque nobis homi-

nibus nostris nobilibus, hoc est militibus et personis militaribus, quos

popularibus et inferioribus omnibus et singulis in Contractus Ven-

ditionem transeuntibus Ecclesie nostre propter bonestatem publicam

reservamus. Ne autem bujus venditionis seu emptionis seu solutionis

pecunie, quin immo pagationis nobis facte dubium apud quospiam

presentes vel posteros oriatur et ut res gesta perpetuo robore per-

severet, presentem conscribi paginam et Sigillis sepedicti domini

Salzburgensis Archiepiscopi, Capituli ipsius Salzburgensis Ecclesie,

nostri et Capituli nostri placuit roborari pro evidenti testimonio et

cautela et sunt testes dominus Dielmarus venerabilis abbas sancti

Petri Salzburgensis, dominus Hainricus abbas Monasterii ad

montem, Magister Wülvingus de Stubenberch doctor decretorum,

dominus Chunradus plebanus de Müldorf* dominus Gebolfus Cano-

nicus Salzburgensis, frater Andreas Vicedominus Salzburgensis et

fidel ( Salzburgensis Ecclesie Chuno de Gutrat dapifer Curie

Salzburgensis, Chunradus de Aichheim marscalcus, Ulricus de

Radek y Hainricus de Harschirchen , Gotschalcus de novo Castro,

Ulricus de Wispach, Johannes, Ulricus et Hainricus Curie Salz-

burgensis notarii, item dicti confratres nostri Chunradus de Lu-

purch venerabilis prepositus Spuldensis, Magister Gundacarus

Scolasticus Ecclesie nostre, Utschalcus Comes de Eschenloh,

Chunradus et Philippus nostri notarii, Ulricus de Punchoven

Vicedominus noster et Hudigerus de Isninge milites nostri cum
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aliis quam pluribus lide dignis. Üatum Ratispone anno domini 1278,

XVIII. Kalendas .lulii.

Ried, Cod. Ratispoo. 1. a5f.

DXXVII.

1278. 22. Juni. Spital. — Berhtold, Bischof von Bamberg, gehenkt dem Spital

am Pyhrn alle ihm zustehenden Güter und Rechte vom Einfluss der Mettnich in

den Tanbaeh und vom Einflüsse der Mosenlich in den Tanbaeh.

Nos Berchtoldus dei gratia Babenbergensis episcopus pro-

testantes protitemur preseneium per tenorem et scire volumus vni-

uersos, quod nos ob diuinc remuneraeionis meritum et propter fidelia

seruicia a dilecto fideli nostro Chunrado hospitalario Pimumontis

nobis et nostre ecclesie exhibita et in posterum exhibenda super

aram sanete Marie virgiuis hospitalis ecclesie omnia bona cum suis

iuribus nobis conpetentibus in eisdem bonis cultis et incultis, que-

sitis et inquirendis cum nemoribus et forest» a loco illo, vbi fluit

fluuius Muetnich in flurium Tanpach ex una parte, ex alia vero,

vbi Purins Mosernich defluit in eundem flunitun Tanpach. seeundum

desecnsum pluvialis aque ex utraque parte moncium a tenninis nostre

ecclesie coneurrentibus ad terminos Admuntensis ecclesie donauimus

et legauimus pleno iure. In cuius rei teslimonium et stabilem firmi-

tatem presentes litteras scribi iussimus et nostri sigilli robore insig-

niri. Huius rei testes sunt Chttnradus et wernhardus nostre ettrie

cappellani et notarii s viridis dapi/'er de Neuuensdorf, Luduuicus

de chlamstein , Berchtoldns cochenperger, Chunradus de algers-

dorfy Chunradus filius Brttnwardi et alii quam plurcs. Datum et

actum in hospilali Pirnimontis auno domini millcsirno, ducentesimo,

soptuagesimo octauo, deeimo kalendas julij.

Orig. auf Perg. mit Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.

DXXVH1.

1278. 24. Janl. Ateme. — Berthold, Bischof von Bamberg , bestätigt die

Freiheiten des Klosters Aspach , namentlich , dass dessen Vnterlhanen in den

btimbergischen Willdern im Atergau und am Bonhart Holt schlagen , Ehen mit

den bambergischen Hintersassen schliessen können etc.

Berhtoldus dei gratia Babenbergensis Ecclesie Episcopus

Vniuersis chrisli Odclibus, ad quos presons scriptum peruenerit,

salutcm et sinceram in domino karitatem. Cum auetoritate canonis.
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que infirmari possunt, precaueri debeant, Cautum est, ut ad moder-

norum memoriam et noticiam futurorum, que fideliter inter bonos

aguntur, scripture testimonio conraendentur. Notum igitur esse

uolumusuniuersis, adquos tenorperuenerit huius scripti,quod dilectus

nobis in christo Wernhardus honorabilis Abbas Monasterii Saudi

Mathei in Aspach a predecessoribus nostris fundati dyocesis Pata-

uiensis ex parte sui eiusque conuentus efticaciter proposuit coram

nobis , quod Monasterium ipsius tarn in hominibus suis quam in bonis

iufra districtus nostros uel prope existentibus per ofOciales nostro.s

nec non aduocatorum iudices libertatum et iuris, quibus a predeces-

soribus nostris fundatoribus loci eiusdem priuilegiatum fuerat ab

antiquo, sit fere soiatio destituta. Proposuit etiam , quod priuilegia

super hoc edita et conscripta in exustione ipsius Monasterii essent

per incendium consumata (sie) et hoc se exhibuit cercius proba-

turum, petens humiliter et deuote, quatenus cum propter deum tum